
 

 

Página 1 de 2 

Rio de Janeiro,  04 de fevereiro de 2021. 
 
 
Boletim nº 020/2021 
RC 
 
 
ILMº. SRS. 
DD. PRESIDENTES DAS FEDERAÇÕES FILIADAS, REPRESENTANTES DOS CLUBES VINCULADOS E DEMAIS ATLETAS 

REGISTRADOS À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUÁTICOS – CBDA. 

 
 
A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem informar que encontra-se em 
anexo Ato da Presidência no 01/2021, que CONVOCA os atletas para o Pré Olímpico de Polo 
Aquático Masculino, que será realizado na cidade de Rotterdam, Holanda, de 14 a 21/02/2021 
 
Solicitamos que o presente Boletim seja amplamente divulgado entre os seus clubes filiados. 
 
Luiz Fernando Coelho de Oliveira 
Presidente 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

Página 2 de 2 

Rio de Janeiro, 04 de fevereiro de 2021. 
 
AP- 01/2021 
 
ATO DA PRESIDÊNCIA 
 
O Presidente da Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 
 
CONVOCAR os atletas para o Pré Olímpico de Polo Aquático Masculino, que será realizado na 
cidade de Rotterdam, Holanda, de 14 a 21/02/2021. 
 

Atletas Comissão Técnica 

1 – Slobodan Soro 
2 – Gabriel Sojo da Silva 
3 – Marcos Paulo Pedroso 
4 – Gustavo de Mendonça Jeannetti Coutinho 
5 – Roberto Agulha de Freitas 
6 – Bernardo Oneto Gomes 
7 – Rafael Saboya Vergara Real 
8 – Guilherme Oneto Gomes 
9 – Bernardo Reis Lopes Rocha 
10 – Ruda Franco 
11 – Gustavo de Freitas Guimarães 
12 – Luis Ricardo Gomes da Silva 
13 – João Pedro Coimbra Serra Fernandes  
14 – Ricardo de Freitas Guimarães 
15 – Eduardo Cintra de Paula 

Tecnico: 
André de Araújo Avallone 
 
Auxiliar: 
George Chaia 
 
Preparador Físico: 
Renan Augusto Rossin 
 
Analista de video: 
André Raposo 
 
Fisioterapeuta: 
Tiago Neves Marone 
 
Médico: 
Liter William Pinheiro Nunez 
 
Chefe de Equipe: 
José Werner da Silva Neto 

 
Árbitro: 
 
Fábio Amaral Toffoli 
 
Atenciosamente, 
 
Luiz Fernando Coelho de Oliveira 
Presidente 
 
 


